

# Generalforsamling 2021

Nyskole Vandværk d. 8. marts 2022 på Viggården

## **1. Valg af dirigent:**

Børge Jørgensen

## **2. Valg af stemmetællere:**

Jørgen Hansen

Jan Holst

## **3. Formandsberetning for året 2021:**

DER ER OPPUMPET I ALT 52.754 m<sup>3</sup> HVORAF DE 47.895 m<sup>3</sup> ER MÅLT VED FORBRUGERNE, HVILKET ER ET SVIND PÅ LIGE UNDER 10%, SOM ER GRÆNSEN FOR, HVOR VI SKAL BETALE AFGIFT AF VANDSVIND.

DET STORE VANDSPILD KOMMER HOVEDSAGLIG FRA I OG OMKRING BROVÆNGET. DET VAR FORSYNINGEN DER VAR NEDE OG SUGE DERES BRØNDE, OG KONSTATEREDE AT VANDET BLEV VED AT LØBE, NÅR HAN SUGEDE I BRØNDEN.

DER BLEV RINGET TIL MIG, DA DE MENTE DER VAR EN UTÆT VANDLEDNING.

VI KOM DERNED OG KONSTATEREDE EN UTÆT VANDLEDNING LIGE VED SIDEN AF DEN BRØND, DER BLEV SUGET FRA. SMEDEN FIK GRAVET OP OG SAT EN SAMLING PÅ, OG SÅ TROEDE VI DET VAR I ORDEN, MEN FORBRUGET VAR LIGE SÅ STORT, SÅ DER BLEV GRAVET EN MÅLERBRØND NED VED LANGGADE SÅ VI KUNNE MÅLE DET DAGLIGE FORBRUG.

VI BLEV HURTIG KLAR OVER AT OMRÅDET VAR UTÆT SOM EN SI, SÅ VI FIK SAMLET BEBOERNE I BROVÆNGET OG FORTALTE DEM, AT VI VAR NØDT TIL AT LÆGGE EN NY LEDNING FOR AT KOMME DET STORE VANDSPILD TIL LIVS.

DER VAR LIDT BRUMMEN I DE BAGERSTE RÆKKER, NÅR VI KOMMER MED SÅDAN EN MEDDELELSE. MEN VI FIK OVERTALT DEM ALLE, OG DE KUNNE SE DET VAR NØDVENDIG.

VI GIK I GANG MIDT I JUNI OG VAR FÆRDIG TIL SOMMERFERIEN.

DEREFTER FALDT FORBRUGET CA. 25 M<sup>3</sup> I DØGNET. DET VAR OGSÅ DET ÆLDSTE LEDNINGSNET VI HAVDE.

DER HAR VÆRET NOGLE STOPHANER, DER VAR UTÆTTE OG NOGLE T-STYKKER IND TIL FORBRUGERNE, SOM VAR TÆRET OG UTÆT, SOM ER BLEVET REPARERET. DET KAN VÆRE ET PROBLEM, HVIS EN STOPHANE, IKKE HAR VÆRET BRUGT I 25 ÅR, OG NÅR DEN SÅ SKAL BRUGES, BLIVER DEN UTÆT.

FIBERNET HAR GRAVET MEGET I VORES OMRÅDE, OG ØDELAGT EN STOPHANE, SOM DE GLEMTE AT FORTÆLLE, AT DE HAVDE ØDELAGT, SÅ VI MÅTTE KØRER EFTER DEM, OG FORTÆLLE DET TIL FORMANDEN, FOR AT FÅ DET LAVET.

VI HAR VÆRET UDE OG AFLÆSE 72 MÅLERE EFTER NYTÅR HOS FORBRUGERNE. DET ER ALT FOR MANGE, FOR DET BURDE DA IKKE VÆRE DET STORE ARBEJDE, AT INDBERETTE TIL FORSYNINGEN. DET KAN GØRES PÅ 5 MINUTTER OG TJENE 200 KR.

VI TALER MEGET OM BNBO, SOM ER ET STYKKE JORD OMKRING VORES BORINGER, HVOR LANDMANDEN IKKE MÅ BEHANDLE SINE AFGRØDER PÅ NORMAL VIS. DERFOR SKAL VANDVÆRKET BETALE EN LEJE AF DEN JORD SOM LANDMANDEN IKKE MÅ DYRKE PÅ NORMAL VIS.

VI HAR REGNET LIDT PÅ DET, MEN HAR IKKE FORHANDLET MED LODSEJER ENDNU. VI GÆTTER PÅ 1 M3 VAND SKAL HÆVES MED 1. KR.

VORES VANDANALYSER ER MEGET FINE, DER HAR IKKE VÆRET NOGEN BEMÆRKNING, OG I KAN SE ALLE VORES ANALYSER PÅ VORES HJEMMESIDE.

DER ER IKKE TAGET SÅ MANGE PRØVER DET SIDSTE ÅR, VI TROR DE HAR HAFT TRAVLT MED AT TAGE PRØVER, ALLE DE STEDER HVOR BRANDFOLKENE HAR SPRØJTET MED BRANDSKUM, SOM INDEHOLDER DET GIFTIGE STOF P:FORS, SOM BLEV FORBUDT FOR OVER 10 ÅR SIDEN.

HER I 2022 SKAL VI FORHANDLE MED LODSEJERNE OMKRING VORES BORINGER, DER ER 5. DER STØDER OP TIL VORES 4 BORINGER. VI REGNER MED AT FÅ HJÆLP FRA VANDVÆRKSFORENING, SÅ DET BLIVER GJORT RIGTIG.

DER SKAL LÆGGES EN VANDLEDNING UD TIL BONDENS NAKKE EFTER HØST, CA. 1300 METER.

DER 4 EJENDOMME, MEN DER ER KUN 1 MÅSKE 2 DER ØNSKER VAND, MEN VI ER FORPLIGTET TIL AT LEVERE VAND.

DET ENE HUS BLIVER KUN BRUGT SOM WEEKEND HUS, FORBRUGET ER CA. 20 M3 ÅRLIGT, SÅ DET ER IKKE NOGET VI KAN TJENE PÅ.

VI SÆTTER 1 MÅLERBRØND OP VED ORENÆSSKOVVEJ, DER HAR VI EN LIDT SART VANDLEDNING. SÅ KAN VI HOLDE ØJE MED VANDFORBRUGET.

VI HAR HAFT 1 MØDE MED ALSTRUP - SUNDBY - LUNDBY – VÅLSE OG ØSTERKIPPINGE VANDVÆRKER, DA DE I PERIODER MANGLER VAND.

MÅSKE DE FINDER UD AF AT LAVE EN NY BORING, SÅ DE ALLE FÅR VAND NOK UDEN HJÆLP FRA OS.

VI HAR EN GOD RINGFORBINDELSE TIL NR. ALSLEV SÅ VI PRESSER IKKE PÅ FOR ANDRE RINGFORBINDELSE, MEN VI ER DA TIL AT FORHANDE MED, HVIS DER NOGET VI KAN HJÆLPE MED.

JEG VIL SLUTTE MIN BERETNING. MED EN TAK TIL ALLE DER HAR HJULPET I ÅRET DER, ER GÅET OG TAK TIL VORES VANDVÆRKSPASSER FOR ET GODT ARBEJDE PÅ VORES FLOTTE VANDVÆRK OG TIL KASSERE OG BESTYRELSE FOR ET GODT SAMARBEJDE.

Beretningen godkendt.

#### **4. Regnskab ved kasseren.**

Kasseren gennemgik regnskabet punkt for punkt og besvarede spørgsmål, der var kun få spørgsmål til regnskab, som blev besvaret.

Regnskab godkendt.

Kommentar: Ingen

#### **5. Indkomne forslag.**

**Antallet af bestyrelsesmedlemmer reduceres fra 7 til 5.**

Forslaget blev enstemmigt vedtaget, men da det kræver en vedtægts ændring, bliver der indkaldt til ekstraordinær generalforsamling d. 22/03 kl. 19.00 på viggården.

#### **6. Valg af bestyrelse.**

På valg er:	Børge Jørgensen	- genvalgt
	Lone Andreasen	- genvalgt
	Benny Pedersen	- genvalgt

## **7. Valg af suppleanter**

Valgt blev:

Kennet Hytting Larsen, Bjergvej 1

Bodil Bonde, Orehoved

## **8. Evt.**

Formanden takkede af, og vi gik over til kaffe

.

-----

-----

-----

-----

-----